Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministiive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér
vitin 2021.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shgyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés.

Kryeminis{ér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



e

&
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/38
Daté: 30.10.2020

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligjii pér Ratifikimin e Marréveshjes Financiare pér IPA 2020 ndérmyjet
Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

AVdW

Kryeministér{ Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivil té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 03/38

Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtin me nenin 19 t&¢ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé

Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Masat pér Uljen e Kosotos sé Shtritjes sé Rrjeteve t&
Komunikimeve Elektronike té Shpejtésisé sé Larté.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Avdull ]
./4 Z

Kryelrdlﬂstér/i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t& vitit 2020

1. Ndryshohet dhe plotésohet Programi Legjislativ pér vitin 2020 i Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés, si né vijim:

1.1 Projektligji pér Shérbimin Korrektues dhe Shérbimin Sprovues (MD) ndahet né dy
projektligje:

1.1.1

1.1.2

Projektligii pér Shérbimin Korrektues t¢ Kosovés (MD), afati i miratimit
30.11.2020; dhe,

Projektligii pér Shérbimin Sprovues t¢ Kosovés (MD), afati i miratimit
30.11.2020.

1.2 Shtyhet afati i miratimit né Qeveri, i kétyre projektligjeve:

121

1.2.2
1.2.3
124
1.2.5

126

124

128

Projektligji pér Pensionet e Zyrtaréve Policor t& Policisé sé Kosovés dhe
Punonjésit e Inspektoratit Policor t& Kosovés me Autorizime Policore (MPB),
afati i miratimit 31.11.2020;

Projektligjii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 05/L-015 pér
Letérnjoftim (MPB), afati i miratimit 16.11.2020;

Projektligji pér Tubimet Publike (MPB), afati i miratimit 23.12.2020;

Projektligji pér Siguriné Kibernetike (MPB), afati i miratimit 30.11.2020;
Projektligii pér Rendin dhe Qetésing Publike (MPB), afati i miratimit
23.12.2020;

Projektligji pér Amandamentimin e Ligjit Nr.04/L-061 pér Shitjen e Banesave
pér té Cilat Ekziston e Drejta Banesore dhe Ligjin Nr. 04/1-247, pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-061, pér Shitjen e Banesave pér
té Cilat Ekziston e Drejta Banesore (MEA), afati i miratimit 31.10.2020;
Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e
Kosovés (MEA), afati i miratimit 31.12.2020;

Projektligji pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja (MEA),afati i miratimit 30.10.2020;



1.2.9

1.2.10

1.211
1.2.12

1.2.13

1.2.14

1.2.15

1.2.16

1.217

1.2.18

1.2.19

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-060 pér
Mbeturina (MEA), afati i miratimit 30.10.2020;

Projektligji pér Trajtimin dhe Kategorizimin e Personave me Aftési té
Kufizuara (MPMS), afati i miratimit 30.11.2020;

Projektligji pér Shérbime Sociale (MPMS), afati i miratimit 15.12.2020;
Projektligji pér Zbatimin e Sanksioneve Financiare t& Shénjestruara (MPJD),
afati i miratimit 02.11.2020;

Projektligjin pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés
s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Malit t& Zi né kontekstin e aderimit né Bashkimin
Evropian (MPJD), afati i miratimit 02.11.2020;

Projektligji p&r Diasporén(MPJD), afati i miratimit 01.12.2020;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/1-042 i produkteve
pér mbrojtjen e biméve (MBPZHR), afati i miratimit 15.12.2020;

Projektligii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/L-041 pér
Prodhimin, Grumbullimin, Pérpunimin dhe Tregtimin e Duhanit (MBPZHR)
afati i miratimit 15.12.2020;

Projektligii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L - 074 pér
Shérbime Késhilluese pér Bujqési dhe Zhvillim Rural (MBPZHR), afati i
miratimit 15.12.2020;

Projektligii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L - 016 pér
Ushgimin (MBPZHR), afati i miratimit 15.12.2020; dhe,

Projektligji pér Pijet e Forta Alkoolike (MBPZHR), afati i miratimit 15.12.2020.

1.3 Shtohen né Programin Legjislativ pér vitit 2020 t& Qeveris¢ s¢ Republikés sé
Kosovés kéto projektligje:

1,341

1.3.2

133

1.3.4
135

1.3.6

1.3.7

1.3.8

159

1.3.10

1.3.11

1332

1.3.13

1.3.14

Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Ndérmjet Qeverisé sé Republikés
sé¢ Kosovés dhe Qeverise Hungareze lidhur me amendamentin nr.l té
Marréveshjes lidhur me Programin Kornizé pér Bashképunim Financiar (MF);
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 06/1.-114 pér Zyrtarét
Publik (MPB);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 06/L-111 pér Pagat né
Sektorin Publik (MPB);

Projektligii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/1-36 pér Duhanin;
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/1-78 pér Shéndetési
Publike;

Projektligjii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 05/L -024 pér
Shérbimin Mjekésor Emergjent;

Projektligii pér ndryshimin dhe plotésimin Ligjit Nr. 04/L-192 pér
Transplantimin e Indeve dhe Qelizave;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L -190 Pér Produkte
dhe Pajisje Medicinale;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-156 pér Kontrollin
e Duhanit;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 06/L-042 pér Gjak dhe
Pérbérés té Gjakut;

Projektligii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-110 pér
Ndérprerjen e Shtatzénésisé;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 05/L -023 pér Mbrojtjen
e t& Ushqyerit me Qumésht Gjiri;

Projektligii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2003/22 pér
Inspektoratin Sanitar t& Kosovés;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.2004/38 pér té Drejtat
dhe Pérgjegjésité e Qytetaréve né Kujdesin Shéndetésor;



1.3.15 Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/L-38 pér
Inspektoratin Shéndetésor.

1.4 Térhiqet nga Programi Legjislativ pér vitit 2020 té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés:

141 Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/1-106 pér Teatrot e
Kosovés (MKRS).

2 Obligohet Sekretari i Pérgjithshém né Zyrén e Kryeministrit qé vendimin tia dérgojé
Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés.

3 Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Avdullg 1
///

Kryeministéfﬁi Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1-163 pér Miniera dhe Minerale i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr. 04/1.-158, né pajtim me Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.
07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 tetor 2020, merr
kéteé:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni ad-hoc prej tre (3) anétaréve pér shqyrtimin e ankesave pér procesin
e rekrutimit t¢ katér (4) anétaréve té Bordit né Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe
Minerale /KPMM

1.1.  Ibér Alaj, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
Kryesues;

1.2.  Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e Ministrisé s¢ Pushtetit Lokal, anétare;

1.3.  Besim Kamberaj, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Zhvillimit Rajonal,
anétar.

2. Komisioni ka pér obligim t& shqyrtojé té gjitha ankesat né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

3. Vetdm nése ankesa &shté e pranueshme, Komisioni do té shqyrtojé ligjshmériné dhe
pérshtatshméring e aktit administrativ t¢ ankimuar.

4. Komisioni do té vendos mbi g¢éshtjen e ankesés dhe do té njoftoj palén ankuese pér
vendimin e marré brenda afatit t& paraparé ligjor sipas Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative.



5. Vendimi hyn né fuqi publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Anétaréve té Komisionit

e Arkivit t& Qeverisé

rh

Kryemjnist'ejﬁ Republikés sé Kosovés




&

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.06/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 15 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 07/1.-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2020, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punéve té Brendshme pér bartjen e mjeteve né Komunat e
Kosovés né shumé prej tetéqindegjashté mijé e njéqindenéntédhjeté euro (806,190€).

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Ministria e Punéve té Brendshme
me kod 214, nén programin Agjencia pé& Menaxhimin Emergjent me kod 32700 nga
kategoria e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa” dhe transferohen né Komunat e Kosovés né

kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa” sipas tabelés sé bashkangjitur.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve té Brendshme si dhe Komunat e
Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Kryemim'sté{' i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Transfer I mjzteve nza AME/NFE ne Komuna
Plani financiar per realizimin e (ndrrimeve te nates,festat zyrtare,oret shtes Jper NJPZSH ne nivel vendi

214/32700

e, |Komuna Transfer nga AME | Kodi bushetor Numri§ zjarfise P23 shtes "°:§'Lb"..:'.: Shisnatonte sgghrnﬁ:s:me
1{Fushs Kosove 214732700 10-18210-512-0320 5 1,102.00 55.00 1,155.00 5,775.00
2| gvokerd 214/32100 10-16199-653 0451 9 1,160.00 55.00 1,155.00 10,395.00
3| Degan 214/32700 10-15275-631-0320 12 1,100.00 55.00 1,155.00 13,860.00
3a)Degan 214/32700 10-18015 631-0451 1 1,100.00 5500 1,155 00 1,155.00
3blDeqen 214/32700 10-18315-631-0133 1 1,100.00 55.00 1,155.00 1,155.00
4|Dragath 214/32700 10-12413-621-0320 17 110000 55.00 1.155.00 19,635.00
| 5| Dreass 214/32700 10-18001-511-0451 17 110060 5500 1,155 6 19,635 09
6| Feriza 214/32100 10-13436 6560320 28 1.100.00 55.00 1,155.00 32.34000
7|Gistova 214/32700 10-18320 §32-0320 a2 1,100.00 55.00 1.155.00 45,510.00
214/32700 10-12331-651-0320 33 1,100.00 55.00 1,155 €9 3§,115.00
214/32700 §0-18444 653-0320 6 1,100.00 55.00 1.155.00 £,930.00
214/32700 10-18017-633-0451 12 1,100.00 35.00 115500 13,860.00
11| dunitc 214/32700 10-16020-635-0451 4 1,100.00 55.00 1,155.00 4,620.00
214/32700 10-18433 653 0320 32 1,100.60 55.00 1,155.00 35,550.00
13| ¥aganik 214/32700 10-652-18432-0320 18 1,100.62 55.00 1,155.00 20,750.00
14]kine 214/32700 10-18422-634-0320 16 1,100.00 55.00 1,155.00 15,480 09
15|Leposada 214/32700 10-18425-641-0320 15 1.100.00 55.00 1,155.00 17,325.00
153 Leposada 214/32700 10-18021-641-0451 2 1,100.00 55.00 1,155.00 231000
15h Leposadig 214/32700 10-55021-641-0320 1 110000 55.00 1,155.00 1,155.00
15¢ Leposauig 214/32760 10-16321-641-0133 1 110000 55.00 1,155.00 1,155.00
16} Lipjan 214/32700 10-18215-513-0320 20 1,100.00 55.00 1,155.00 23,100.00
17| Malishes 214/32700 10-18417-625-0320 18 1,100.00 55.00 1,155.00 20,790.60
18| Mamushs 214/32700 10-18418:626 0320 7 1,100.00 $5.00 1,155.00 5,035.00
13] Mitronics 214/32700 10-13310-642-0320 33 1,100.00 55.00 1,155.00 43,590.00
20| Mitrevicaveriore | 214/32700 10-18442-647-0320 30 1,100.00 55.00 1,155.00 34,650.00
21| Peja 214/32700 10-18255-635 0320 s 1,100.00 55.00 1.155.00 4389060
22| Podujeaa 214/32700 10-18225-515-0320 17| 1,100.00 55.00 115500 19,635 00
23| Prishitina 214/32700 10-18230-616-0320 94 1.100.00 55.00 1,155.00 103,570.00
24| Frizren 214/32700 10-18414-622-0320 5 1,100.00 55.00 1,155.00 23,875.00
25|Pahovec 214/32700 10-18415-623-0330 18 1,100.00 55.00 1,155.09 20,7300
26|Shtarpea 214/33700 10-18355-655-0320 8§ 1,100.00 55.00 1,155.00 5,775.00
27| Shitime 214/32700 10-18411-617-0320 8 1,100.00 55.00 1,155.00 9.240.00
28| Skenders] 214/32700 10:18023-643-0451 18| 1,100.00 55.00 1,155.00 21,945 €0
29| Suharebas 214/32700 10-15012-624-045 16 1,160.00 55.00 1,155.00 13,430.03
30 viti 214/32700 10-18355-657-0320 27 1,100.00 55.00 1,155.60 31,185.00
31| vushtsri 214/32700 10-12423-644-320 31 1,100.00 55.00 1,155.00 35,606 00
32| Zukin potek 214/32700 10-18429-615-0320 12 1,10000 35.00 1,155.60 13,860.00
33| zveqan 214/32700 10-18430-646-0320 3 1,100.00 55.00 1.155.00 3,465.00
693 £06,150.00




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 07/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosov@s, t8 nenit 15 paragrafi 3 té& Ligjit Nr. 07/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2020, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, n¢ pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve pér transferin e mjeteve nga
kategoria e shpenzimeve “Shpenzime kapitale” né kategoriné e shpenzimeve “Mallrat dhe
shérbimet” né shumén prej njégindetridhjeteteté mijé e néntéqindedyzet euro (138,940€).

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me
kod 320, nén programin Zgjedhjet me kod 14200, nga kategoria e shpenzimeve “Shpenzime
kapitale” fondi burimor 10 nga projekti “Zhvillimi i softuerit t& gendrés sé numérimit dhe
rezultateve” me kod 18716 dhe transferohen né programin Zgjedhjet me kod 14200 né
kategoriné e shpenzimeve “Mallra dhe shérbime”, pér mbajtien e zgjedhjeve t&
jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicé t& Veriut.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij
vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Kryeministé’{ i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o {8 gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésis¢
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Ndalohen t& gjitha shtesat pér zyrtarét né organizatat buxhetore, & jané né kundérshtim me
nenin 80 t& Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/1-116, Ligjin Nr. 04/1.-194,
Ligjin Nr. 05/L-063, Ligjin Nr. 05/L-007 dhe me Ligjin Nr. 06/L-021.

2. Obligohen t& gjithé Udheheqésit dhe/apo Zyrtarét Kryesor Administrativ té organizatave
buxhetore té identifikojné vendimet e vecanta pér kéto shtesa dhe t'i shfuqizojné ato deri mé

30 tetor 2020, dhe t& mos i pérfshijné né listén e pagave t&€ muajit néntor.

3. Shtesat g& nuk jané né kundérshtim me nenin 80 té LMFEPP-s8, si dhe kané bazé né
legjislacionin né fuqi pér shérbimin civil mbeten né fuqi dhe nuk ndikohen nga ky vendim

4. Obligohen Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve t& Brendshme gé ti ofrojné
organizatave buxhetore sqarimet pérkatése pér ligishmériné e shtesave, sipas kérkesave té
kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Kryeministét/i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/38
Daté: 30.10.2020

Né¢ mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 45 paragrafit 1. t& Ligjit Nr.03/L-048 pérMenaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/1.-116, me
Ligjin Nr, 04/1-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, duke u bazuar né nenin
4 t¢ Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né¢ pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Néntémujor i Buxhetit t& Republikés sé Kosovés pér vitin 2020.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit q&€ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi ta dorézoj né Kuvendin e Republikés sé Kosovés konform kérkesave t& nenit 45 t¢

Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me plotésimet
dhe ndryshimet e béra.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Avdullah T
/

Kryeministé’r‘{ Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/38
Daté: 30.10.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t&€ Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, n¢ mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Pér pérmbushjen e kontributit vjetor t& Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés né Qendrén
Rajonale t& Nismés Rajonale pér Migrim, Azil dhe Refugjat (MARRI), me seli né Shkup,
ndahen mijete financiare pér vitin 2020 né vler¢ prej 20,721.00 euro (njézeté mijé e
shtatégindenjézet e njé) euro.

2. Shuma ne vlerén e sipérpérmendur ndahet nga kategoria e Mallrave dhe Shérbimeve, nga
programi Shérbimet e Administratés Qendrore - MPB me kodin 11314, dhe barten né
xhirollogariné IBAN: MK 07300702000289866 EUR, S.W.LE.T.KOBSMK2X, Komercijalna
Banka A.D. Skopje.

3. Obligohet Ministria e Punéve te Brendshme dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit n& Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés,

Avdull%W;

Kryeministér i Ifepubliké’s sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé€ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 t¢ Rregullores sé¢ Punés s Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndryshimi dhe plotésimi i Planit Strategjik 2019-2021 pér Rezervat Shtetérore t&
Mallrave, me Planin e Ri Strategjik dhe Programin vjetor 2021-2023.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e Planit dhe programit nga pika
1. e kétij vendimi né pajtim me Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve dhe Ligjin vjetor &

Buxhetit.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosoveés.

Avdull H!
A '

Kryenﬁlﬁsté'i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



)

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, bazuar n¢ Vendimin Nr. 10/33 t& datés 28.09.2020 t&
Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit i Ministris¢ sé¢ Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit me t& cilin jané
pércaktuar kriteret pér shpérndarjen e mjeteve buxhetore né vleré prej 2.5 milion euro t&
ndara pér MKRS-né me Vendimin Nr. 10/33 t& datés 28.09.2020 t& Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e
kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Avdullah H )
y
/_/

Kl‘yeministé'fi Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té€ Qeverisé



.

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
st Kosovés, bazuar né nenin 167 paragrafi 5 té Ligjit Nr. 04/1-065 pér té Drejtén e Autorit dhe t&
Drejtat e Péraférta, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 t¢é Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, si dhe duke u bazuar né Vendimin e Qeverisé
Nr. 08/109 té datés 02.07.2019, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30
tetor 2020, merr kéte:

VENDIM

1. Ndryshohet/ plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr.12/36 i datés 19.10.2020.
2. Pika njé (1) e Vendimit Nr.12/36, té datés 19.10.2020, ndryshohet/ plotésohet si vijon:

2.1. Aprovohen Tarifat e Pérgjithshme Mujore pér Shfrytézimin e Léndés s¢ Mbrojtur me
rastin e Rifransmetimit.

3. Pika dy (2), e Vendimit Nr. 12/36, té datés 19.10.2020, ndryshohet/ plotésohet si vijon:

3.1. Tarifa mujore pér kompensim bazohet pér grupet e kanaleve televizive té ritransmetuara
sipas kategorizimit, si né vijim:

3.1.1. Deriné 70 TV kanale - 0.30 euro pér abonues;

3.1.2. Nga 71 deri né 100 TV kanale - 0.35 euro pér abonues;
3.1.3. Nga 101 deriné 150 TV kanale - 0.40 euro pér abonues;
3.1.4. Mbi151 TV kanale - 0.45 euro pér abonues.

4. Pika tre (3) e Vendimit Nr.12/36, t& datés 19.10.2020, ndryshohet plotésohet si né vijim:

4.1. Obligohen & gjithé operatorét kablloré dhe subjektet tjera qé t& b&jné ritransmetimin e
kanaleve televizive pér zbatimin e kétij Vendimi.

4.2.Zbatimi i Vendimit, pérkatésisht tarifave t& Pérgjithshme Mujore pér Shfrytézimin e
Léndés sé Mbrojtur me rastin e Ritransmetimit, fillon nga data 01.04.2021.

5. Dispozitat tjera t& Vendimit Nr. 12/36 i datés 19.10.2020, mbeten t& pandryshuara.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Komisionit t&¢ Pavarur té Mediave

o Arkivit té Qeverisé

A%%

Kryemjnisfé i Republikés sé Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/38
Daté: 30.10.2020

N¢ mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 tetor 2020, merr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit me Nr. 2970 e datés
22.10.2020, pér shpalljen e muajit Néntor 2020 “ Muaji i Anton Cetés”.

2. Miratohet Programi dhe aktivitetet e propozuara nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit né kérkesén me Nr. 2970 té datés 22.10.2020, pér shpalljen e muajit Néntor 2020
“Muaji i Anton Cetés”, i cili program, éshté shtojcé e kétij Vendimi.

3. DPér zbatimin e kétij Vendimi, obligohen Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe té gjitha
institucionet tjera t& pérfshira né programin me aktivitetet té cilat jané nén autoritetin e

pushtetit ekzekutiv né Republikén e Kosovés, né bashképunim me institucione tjera.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Avdll%W

Kryeministér i f{epubljkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Muaji i Anton Cetés

Viti 2020 shénon 100 vjetorin e lindjes dhe 25 vjetorin e vdekjes s& prof. Anton Cetés,
intelektualit t& ndritur, mbledhésit t& shquar t& folklorit, shkrimtarit t& njohur e pajtuesit t&
palodhur t& gjageve.

Njékohgsisht, viti 2020 shénon 30 vjetorin e pajtimit t& gjaqeve, kthesés historike mbaré
popullore né Kosové e jashté saj, q¢ i kontribuoi zhdukjes s& hasmérive dhe shérimit ¢
shoqéris¢ shqiptare e pajtimit mes njerézve,

Profesor Anton Ceta lindi n& Gjakové mé 3 janar 1920. Mésimet e para i mori né vendlindje,
t€ mesmet n& Tirang, né Korgé e né Milano (& Italisé. Deri né vitin 1950 studioi romanistiké
né Universitetin e Beogradit ku, posa u diplomua, nisi punén e asistentit n& katedrén e
albanologjisé. Me hapjen e fakultetit filozofik t& Prishtinés, Prof, Anton Ceta u emérua
ligjérues pér letérsing e vjetér shqipe. Nga viti 1968 e deri sa doli né pension, vijoi t& punonte
s& bashképunétor shkencor né Institutin Albanologjik t& Prishtings, duke kryesuar degén e
folklorit dhe botimin e revistés “Gjurmime albanologjike” — folklor e etnologji. Q& nga viti
1990 prof. Anton Ceta u vu ng krye t& aksionit mbaré popullor pér pajtimin e gjageve. Dha
kontribut t& veganté n& pérforcimin e rrugés pér liri e pavarési t& Kosovés, deri mé& 2 néntor
1995, kur edhe ndérroi jeté,

Tubimi n¢ Verrat e Llukés do t& mbetet si momenti bashkimit mé t& madh t& shqiptaréve té
Kosovés. M& 2 shkurt 1990 me nismén e Anton Cetés nisi né Kosové aksioni atdhetar e
humanitar i faljes s& gjaqeve q& mori pérmasa t& giera, duke u pérhapur anembané vendit. Ky
konsiderohet edhe si viti mé i organizuar dhe mé frytdhénés i kombit shqiptar q& hyri ng b
histori si vit i bashkimit e i pajtimit t& popullit toné kudo q& jetonte, brenda trojeve etnike dhe
mérgaté,

Profesor Anton Ceta pa dyshim &shté institucion i urtisé s& popullit shqiptar, zbulues i thesarit
t& tij e i shpirtit t& tij.

Ministria e Kulturés, Rinisg dhe Sportit propozon q& muaji néntor t& quhet Muaji i Anton
Cetés dhe t& shénohet si i till§ me nj& varg aktivitetesh si vijon:

1. Pérurimi i veprave te Anton Cetés
Institucionet e pérfshira: Ministria e Arsimit, Instituti Albanologjik, MKRS dhe
Biblioteka Kombetare “ Pjeter Bogdani”

Krijime Poetike pér fémijé
Ne prehér te gjyshes- Vjeti Gazmuer

Nga Folklori yn& I-Pérralla e Gojédhéna

Nga Folklori yng I1-Kallézime dhe Pérralléza




6!

Nga Folklori yng I1I-Pleqni dhe Tregime etnografike
Nga Folklori yn& 1V

Nga Folklori yng V

Kérkime Folklorike

Balada dhe legjenda

Kéngg Kreshnike 1

Varia

Te tjerét pér Veprén e Anton Cetés

Anton Ceta dhe Aksioni i pajtimit te gjageve

Intervista dhe letérkémbime

Pérurimi i Kullés se Fazli Bugollit ne Raush iq
Investim i Ministrise se Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Kéndi i Anton Cetés — Ekspozite ne Muzeun Kombétar & Kosovés
Institucionet e pérfshira: MKRS dhe Muzeu Kombétar i Kosovés

Ekspozita me titull “ Oda e oxhakut

Emisione Televizive- RTK
Institucionet e p&rfshira : RTK dhe MKRS
Shfagja e emisioneve dhe dokumentareve te vjetra dhe punimi i nj& dokumentari te ri

Simpozium shkencor ne Prishting dhe Tirané
Institucionet e pérfshira: MKRS, Instituti Albanologjik dhe Ministria e Kulturés dhe
Biblioteka Kombétare e Shqipérisé Jeta dhe vepra € Anton Cetés

Ekspozité e fotografive ne Prishtiné dhe Tirang
MKRS, Muzeu Kombétar i Kosovés dhe Muzeu Historik ne Tirang

Themelimi i Cmimit “ Anton Ceta «

Ministria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit propozon themelimin e ¢mimit vjetor “ Anton
Ceta “ i cili u jepet personaliteteve te shquara dhe profesionisteve te dalluar te cilét me
angazhimin e tyre kane pasur ndikim te drejtpérdrejté ne avancimin e trashégimisé
kulturore- shpirtérore si dhe kane nxitur te arriturat ne mbledhjen, dokumentimin,
ruajtjen dhe promovimin e folklorit,




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Goverimnent

Nr. 15/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 5 paragrafi 1, dhe neni 43 paragrafi 1 té Ligjit Nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet
Publike, neni 22 i Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/1.-087 pér
Ndérmarijet Publike, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 30 tetor 2020, merr kéte:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 01/16, i datés 24.07.2020, pér emérimin e
anétarit t& Bordit té Pérkohshém té Drejtoréve né Ndérmarrjen Publike Qendrore “Telekomi
i Kosovés” Sh.A.

2. Ndryshohet paragrafi 1.2 i vendimit bazé, ashtu q¢ Znj. Bahrije Spanca caktohet anétare e
Bordit t&¢ Pérkohshém té Drejtoréve né Ndérmarrjen Publike Qendrore “Telekomi i
Kosovés” SH.A dhe shérben né cilésing e anétarit t& Bordit t& Pérkohshém t& Drejtoréve, deri
né pérzgjedhjen e Bordit me mandat t& ploté.

3. Emérimi sipas nenit 2. t&¢ kétij Vendimi, béhet pas doréhegjes sé anétarit t& Bordit t&
Pérkohshém té késaj ndérmarrje z. Kushtrim Krasniqi, né pérputhje me legjislacionin né fuqi
pér ndérmarrjet publike.

4. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t& Qeverisé Nr. 01/16, t€ datés 24.07.2020.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés.

Avdull
S / g
y

Kryemjm'stéf(/i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o1& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 16/38
Daté: 30.10.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, né zbatim t& paragrafit 1.4 dhe paragrafit 2 t& paragrafit 1.4
dhe paragrafit 2 t& Vendimit té Qeverisé Nr. 10/33 me daté 28.09.2020, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM
1. Miratohen kriteret pér mbéshtetjen e sektorit privat né fushat specifike nén programin
Ndérmarrésia me kod 49400, né zbatimin e masave nga Qeveria e Republikés sé Kosovés né

pérputhje me Programin e Rimékémbjes Ekonomike.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Ekonomisé¢ dhe Ambientit pér zbatimin e
kétij Vendimi.

3. Pjesé e kétij Vendimi jané kriteret pérkatése pér zbatim t8 masave né pérputhje me
Programin e Rimékémbjes Ekonomike.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Avdullah HOTI

Kryeministér i Re/publikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



SN
Republika'e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada - Government

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit
Ministarstvo Ekonomije i Zivotne Sredine/Ministry of Economy and Environment

KRITERET PER MBE')SI-ITETJEN E SEKTORIT PRIVAT NE FUSHAT SPECIFIKE PER
NEN PROGRAMIN NDERMARRESIA

Kriteret pér shpalljen e thirjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér projekte/programe
per:“Thirrje publike p&r Financimin e Mikro Bizneseve né fushat specifike”, jané pércaktuar konform
Udhg&zimit Administrativ (MIN) Nr.01/2018 pér Ndarjen e Mjeteve Financiare nga Kategoria Ekonomike
¢ Subvencioneve dhe Transfereve,

1.~ Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes pérfshing:

Thirjen Publike p&r financimin e Mikro Bizneseve né fusha specifike.
Kriteret e vler&simit

Formularét pér aplikim

Deklaratén nén betim mbi financimin e dyfishté

Kriteret e pérgjithshme

Udhézuesi dhe kriteret pér aplikantét e granteve MEA/2020

Plani Operacional p&r Subvencionim t& Mikro Ndérmarrjeve

.

Sl

1

|

1.
1.
1.
#
L.

N

2. Formularét e aplikimit refervar né paragrafin 1 té kétij neni jané:
2.1. Formulari i Aplikacionit pér Projekt/programit (e detyrueshme)-
2.2, Formulari i Buxhetit (e detyrueshme)-
23.  Formulari ideklaratés pér té financimit t& dyfishté (e detyrueshme)-
2.4, Formulari i deklaratés se projekteve te financuara (e detyrueshme)-
2.5.  Deklaraté pranimi pér kryerjen e aktiviteteve né projekt (e detyrueshme)-
2.6.  Formulari pér aktivitetin e ndérmarijes (e detyrueshme)-

3. Formularét pé&r zbatimin dhe raportimin e projekteve té referuara né paragrafin | t& kétij neni jang:
3.1, Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit
3.2, Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin
3.3. Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& programit apo projektit

Thirrja publike dhe dokumentacioni p&r zbatimin e thirtjes do t& publikohen né ményré t& ploté ng fagene
internetit t& ofruesit t& burimeve financiare.




NEé pérputhje me “Udhézimin Administratiy (MIN) Nr.01/2018 pér Ndarjen ¢ Mjeteve Financiare nga
Kategoria Ekonomike e Subvencioneve dhe Transfereve” dhe udhézuesit pér aplikantét, ofruesi i
mbéshtetjes financiare publike do t& krijojé njé¢ Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e
aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& péreaktuara té thirtjes publike.

Komisioni vlerésues do t& béje vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve € projekteve t& pranuara q¢ kang
pé&rmbushur me sukses kushtet formale per t€ qend pjesé e konkurrimit sipas paragrafit | té kétij neni.

Anétarét e Komisionit Vlergsues do t& punojé né pérputhje me procedurén e pércaktuar né Udhézimet per
aplikuesit dhe rregullat e parapara me Udhé&zimin Administrativ (MIN) Nr.01/2018 pér Ndarjen e Mijeteve
Financiare nga Kategoria Ekonomike e Subvencioneve dhe Transfereve.

Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet e té ciléve i plotésojné kushtet pér financim,
udhéheqési i institucionit (ZKA) merr vendim per ndatjen e mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve t& NM-ve.

Ofiuesi i mbéshtetjes financiare do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t& kontratave,

Prishting, 21.10.2020




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenin 64 dhe 66 té Ligjit 04/1.-125 pér Shéndetési, nenit 11 té Statutit té Shérbimit
Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé¢ Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi i Qeverisé Nr. 01/17 i datés 27.03.2020 me t€ cilin éshté
eméruar Bordi Drejtues i Shérbimit Spitalor Klinik Universitar té Kosovés si né vijim:

1.1.  Dr. Diana Dafota - Spitali i Pérgjithshém Gjakové zévendésohet me Dr. Naim Hoxha
Spitali i Pérgjithshém i Ferizajit, né bazé té rotacionit dhe pérmbushjes sé
indikatoréve té kualitetit t& shérbimeve shéndetésore, sipas propozimit té SHSKUK;

1.2.  Dr. Sadete Hadri, pér shkak t& pensionimit, zévendésohet me Dr. Vjollca Kadolli -
Shérbimet e kujdesit parésor shéndetésor, sipas rekomandimit t& asociacionit té
komunave;

1.3; Dr. Mirsad Shkreta, pér shkak té ndérrimit té kabinetit, zévendésohet me Dr. Diellor
Rizaj - Ministria e Shéndetésisé.

2. DPjesa tjetér e Vendimit mbetet e pandryshuar.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés.

Avdull%m/’

Kryeministér i1 Repub]ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/38
Daté: 30.10.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t¢ nenit 93 paragrafi (4) dhe 55 té Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, té& nenit 20 té Ligjit Nr. 07/L-006 pér Parandalimin dhe Luftimin e
Pandemisé Covid 19 né Territorin e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Pér shkak té pandemisé, shtesat mujore mbi pagén bazé pér personelin aktiv né vend té
punés pér muajin e ploté pér té cilin merret shtesa né institucioneve shéndetésore publike
pérmes listés sé pagave né té tri nivelet e kujdesit shéndetésore t&€ angazhuar né betején
kundér pandemisé COVID-19 pér muajin shtator, tetor, néntor dhe dhjetor 2020 do té jené
siné vijim:

1.1.  Kategoria I -Mjeké, ju ndahet shtesa prej 250.00 € né muaj;
1.2.  Kategoria II -Infermieréve, ju ndahet shtesa prej 150.00 € né muaj;
1.3.  Kategoria III - Staf mbéshtetés/ teknik, ju ndahet shtesa prej 100.00 € né muaj.

2. Buxheti pér té paguar kéto shtesa merret nga linjat aktuale buxhetore pérmes alokimeve té
parakohshme dhe harmonizimeve t& brendshme né veté organizatat ku jepen shtesat.
Ndérsa né linjat qé ka mungesa buxhetore, buxheti do té sigurohet me njé vendim té
vecantd t& Qeverisé. Pagesa e kétyre shteave do té jeté subjekt i sigurimit t€ buxhetit
paraprakisht.

3. Organizatat buxhetore jané pérgjegjése té pérgatisin dhe t& aprovojné me shkresé pérmes
ZKA dhe ZKF té organizatés listat e personelit t& tyre shéndetésor dhe mbéshtetés me
kategorizimin e pércaktuar mé larté dhe té njgjtat pércillen né Ministriné e Shéndetésisé, t&
cilat pasi konstatohet pérputhshméria me kriteret e kétij vendimi dhe udhézimeve nga ana
e Sekretarit dhe Ministrit té Shéndetésisé me shkresé té vecante dérgohen ne Thesar/MF.

4. Pér kategoriné e III, shtesa paguhet edhe pér muajin korrik dhe gusht.



5. Pér Kujdesin Parésor Shéndetésoré obligohen komunat té ndajné mjete financiare nga
buxheti ityre, pér zbatimin e kétij Vendimi.

6. Shtesat paguhen né ményré retroaktive pér muajt pér té cilét personeli ka gené i angazhuar
dhe do té fillojné t& ekzekutohen me pagen e muajit néntor dhe dhjetor varésisht nga sjellja

e listave t& konfirmuara pér ekzekutim.

7. Obligohen institucionet pérkatése t& Republikés sé Kosovés té ndérmarrin veprimet e
nevojshme pér zbatimin e kétij Vendimi.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Avdu%% ; 7
/l/

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



